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58. 1500 Oktober 23, Rom 

https://www.monasterium.net/mom/IlluminierteUrkunden/1500-10-23_Marburg/charter 

1500-10-23, Rom 

Kardinalsammelindulgenz (Erstaussteller Gregor von Albano) 
für den Marienaltar in der Pfarrkirche Großenlüder, in der 
Impetrent Eberhard von Lüder genannt wird. 

Transkription 

GEORGIUS Albanensis und Jeronimus Prenestinensis 

Episcopi Ludovicusiohannes tituli sanctorum Quatuor Coronato-
rum Baptista tituli sanctorum Johannis et Pauli et Guillermus 
tituli sancte Pudenciane presbyteri et Julianus sanctorum Sergii 
et Bachi diaconus miseratione divina sancte Romane ecclesie 
Cardinales  Universis et singulis christifidelibus presentes 
litteras inspecturis Salutem in domino sempiternam  Quanto 
frequentius fidelium mentes ad opera caritatis invitantur tanto 
salubrius eorum animarum saluti providetur  Cupientes igitur ut 
Altare beate Marie virginis situm in parrochiali ecclesia in Lutter 
Maguntinensis diocesis ad quod sicut accepimus dilectus nobis 
in christo Nobilis vir Eberhardus de Lutter eiusdem Altaris 
patronus qui singulis sabbati diebus cuiuslibet ebdomade unam 
missam de beata virgine alias summissam decantandam in 
eodem Altari laudabiliter instituit singularem gerit devotionem 
congruis frequentetur  honoribus et a christifidelibus iugiter 
veneretur ac in suis structuris et edificiis debite reparetur 
conservetur et  manuteneatur necnon libris Calicibus luminari-
bus ornamentis ecclesiasticis ac rebus aliis pro divino cultu inibi 
necessariis decenter muniatur Utque christifideles ipsi eo 
libentius devotionis causa confluant ad Altare huiusmodi et ad 
reparationem conservationem manutentionem ac munitionem 
huiusmodi manus promptius porrigant adiutrices quo ex hoc 
ibidem dono celestis gratie uberius conspexerint se refectos 
Nos Cardinales prefati videlicet quilibet nostrum per se 
supplicationibus dicti Eberhardi nobis super hoc humiliter 
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porrectis inclinati de omnipotentis dei misericordia ac beatorum 
Petri et Pauli Apostolorum eius auctoritate confisi omnibus et 
singulis christifidelibus utriusque sexus vere penitentibus et 
confessis qui dictam Altare in singulis videlicet Annunciationis 
Assumptionis Nativitatis et Conceptionis beate Marie virginis 
ipsiusque Altare dedicationis seu Consecrationis festivitatibus et 
diebus a Primis vesperis usque ad Secundas vesperas 
inclusive devote visitaverint annuatim et ad premissa manus 
porrexerint adiutrices pro singulis festivitatibus seu diebus pre-
fatis quibus id fecerint Centum dies de iniunctis eis penitentiis 
misericorditer in domino relaxamus Presentibus perpetuis 
futuris temporibus duraturis In quorum fidem litteras nostras 
huiusmodi fieri nostrorumque sigillorum iussimus appensione 
communiri  Datum Rome in domibus nostris Anno a Nativitate 
domini Millesimoquingentesimo die vero Vigesimatertia Mensis 
Octobris Pontificatus sanctissimi in christo patris et domini 
nostri domini  Alexandri divina providentia pape     Sexti     Anno     
Nono.     

                                  Jo. de Madrigal 
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1) 

GEORGIUS Albanensis und Jeronimus Prenestinensis 

Episcopi Ludovicusiohannes tituli sanctorum Quatuor Coronato-
rum Baptista  

2) 
tituli sanctorum Johannis et Pauli et Guillermus tituli sancte 
Pudenciane presbyteri et Julianus sanctorum Sergii et Bachi 
diaconus miseratione divina sancte Romane ecclesie  

3) 
Cardinales  Universis et singulis christifidelibus presentes 
litteras inspecturis Salutem in domino sempiternam  Quanto 
frequentius fidelium mentes ad opera caritatis invitan- 

4) 
tur tanto salubrius eorum animarum saluti providetur  Cupientes 
igitur ut Altare beate Marie virginis situm in parrochiali ecclesia 
in Lutter Maguntinensis diocesis 

5) 
ad quod sicut accepimus dilectus nobis in christo Nobilis vir 
Eberhardus de Lutter eiusdem Altaris patronus qui singulis 
sabbati diebus cuiuslibet ebdomade  

6) 
unam missam de beata virgine alias summissam decantandam 
in eodem Altari laudabiliter instituit singularem gerit devotionem 
congruis frequentetur  honoribus  

7) 
et a christifidelibus iugiter veneretur ac in suis structuris et 
edificiis debite reparetur conservetur et  manuteneatur necnon 
libris Calicibus luminaribus ornamen- 
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8) 
tis ecclesiasticis ac rebus aliis pro divino cultu inibi necessariis 
decenter muniatur Utque christifideles ipsi eo libentius 
devotionis causa confluant ad Altare huiusmodi 

9) 
et ad reparationem conservationem manutentionem ac 
munitionem huiusmodi manus promptius porrigant adiutrices 
quo ex hoc ibidem dono celestis gratie uberi- 

10) 
us conspexerint se refectos Nos Cardinales prefati videlicet 
quilibet nostrum per se supplicationibus dicti Eberhardi nobis 
super hoc humiliter porrectis inclinati de omnipo- 

11) 
tentis dei misericordia ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum 
eius auctoritate confisi omnibus et singulis christifidelibus 
utriusque sexus vere penitentibus et confessis  

12) 
qui dictam Altare in singulis videlicet Annunciationis Assump-
tionis Nativitatis et Conceptionis beate Marie virginis ipsiusque 
Altare dedicationis  

13) 
seu Consecrationis festivitatibus et diebus a Primis vesperis 
usque ad Secundas vesperas inclusive devote visitaverint 
annuatim et ad premissa manus  

14) 
porrexerint adiutrices pro singulis festivitatibus seu diebus pre-
fatis quibus id fecerint Centum dies de iniunctis eis penitentiis 
misericorditer in domino relaxamus Presentibus  
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15) 
perpetuis futuris temporibus duraturis In quorum fidem litteras 
nostras huiusmodi fieri nostrorumque sigillorum iussimus 
appensione communiri  Datum Rome in domibus